Дело №2-96-7/2020                91MS0096-01-2019-000629-89

          РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

11 февраля 2020 годаг. Ялта

Мировой судья судебного участка №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Бекенштейн Е.Л., при секретаре Леоновой С.С., с участием представителя истца Лоза М.С., ответчика Жукова В.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым», к Жукову Валерию Павловичу, Агеевой Дине Ивановне, Воловик Елене Павловне, действующей также в интересах несовершеннолетнего ребенка ФИО1, Воловик Леониду Владимировичу, Жукову Ееоргию Павловичу, третье лицо Жукова Павлина Павловна, Муниципальное унитарное предприятие «Ремонтно-эксплуатационная организация-2 города Ялта» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым о взыскании задолженности по оплате услуг по сбору и вывозу бытовых отходов,
руководствуясь ст.ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым» - удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Жукову Валерия Павловича, Агеевой Дины Ивановны, Воловик Елены Павловны, действующей также в интересах несовершеннолетнего ребенка ФИО1, Воловик Леонида Владимировича, Жукову Георгия Павловича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым» задолженность по  оплате услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2018 года в размере 8246 руб. 92 коп. и государственную пошлину в размере 329 руб. 97 коп., а всего взыскать 8576 руб. 89 коп.
Взыскать с Агеевой Дины Ивановны, Воловик Леонида Владимировича, Жукову Георгия Павловича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым» задолженность по оплате услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01 января 2015 года по 01 июля 2016 года в размере 2 850 руб. 08 коп. и государственную пошлину в размере 114 руб. 03 коп., а всего взыскать 2 964 руб. 11 коп.
В остальной части иска отказать.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.
Мировой судьяЕ.Л. Бекенштейн